
 

 
 

НОВОРОМАНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  
БРОНИКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ   

 
вул. Шкільна,13, с.Нова Романівка,  

Звягельський  район, Житомирська область, інд.11744 
E-mail: novaromanivkaschool@gmail.com,  

Web: https://novromlizey.blogspot.com/ 
Код ЄДРПОУ 06669810 

 
 НАКАЗ 

21.06.2024                                                                                                            №60 

 

     Про результати самооцінювання якості 
освітньої діяльності та якості освіти 
ліцею за 2023-2024 навчальний рік 
 
  Відповідно до діючих нормативно-правових документів щодо організації 
моніторингових досліджень, Положення про внутрішню систему забезпечення 
якості освіти у Новороманівському  ліцеї Брониківсьої сільської ради ( нова 
редакція), схваленого рішенням педагогічної ради (протокол №9 від 26.03.2024) 
і затвердженого наказом директора ліцею №30 від 01.04.2024, наказу по 
Новороманівському ліцею №145 від 02.10.2023 «Про проведення комплексного 
самооцінювання ефективності функціонування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти ліцею у 2023-2024 навчальному році», з метою 
підвищення якості освітнього процесу, оцінювання його результативності, 
визначення ефективності управлінських рішень, вивчення умов, що впливають 
на результативність діяльності закладу було проведено самооцінювання усіх 
напрямів освітньої діяльності (з використанням опитування у Google формах 
учасників освітнього процесу, спостережень за освітнім середовищем, 
вивченням документації). 
     Результати самооцінювання за рівнями узагальнено в таблицях та 
оприлюднено на веб-сайті ліцею. 
   Питання, що потребують вирішення: 
Напрям «Освітнє середовище» (достатній рівень): 
1.Удосконалення організації безпечного освітнього середовища та організація 
освітнього процесу в умовах дії та реалій воєнного стану. 



2.Оснащення шкільних кабінетів інтерактивними засобами навчання. 
3. Оновлення оснащення кабінетів природничого циклу, кабінету фізики. 
4.Оновлення оснащення кабінету іноземної мови. 
5.Необхідність капітального ремонту харчоблоку. 
6.Забезпечення недоступності несанкціонованого заїзду транспорту та доступу 
сторонніх осіб. 
7.Забезпечення безбар’єрного доступу до всіх приміщень закладу. 
8.Створення інформаційно-ресурсного центру у бібліотеці ліцею. 
Напрям «Система оцінювання результатів навчання учнів» (достатній 
рівень): 
1.Спрямування системи оцінювання результатів навчання учнів на формування 
в учнів відповідальності за результати свого навчання, здатність до 
самооцінювання. 
2.Впровадження, розроблення та застосування критеріїв оцінювання результатів 
навчання учнів. 
3.Подолання освітніх втрат та прогалин у навчанні учнів у 2023-2024 
навчальному році. 
Напрям «Педагогічна діяльність» (достатній рівень): 
1.Активізація роботи з батьками щодо формування у родинах відповідального 
ставлення до навчання учнів, посилення батьківської відповідальності за 
створення умов та контроль за навчанням учнів. 
2.Здійснення більш глибокого та системного аналізу педагогами результатів 
моніторингових досліджень. 
3. Активізація поширення педагогічного досвіду та участі у фахових конкурсах, 
сертифікації. 
НАКАЗУЮ: 
Адміністрації закладу: 
1.1.У 2024-2025 навчальному році сприяти роботі  з удосконалення професійної 
майстерності педагогічних працівників ліцею. 
1.2.Забезпечити якісний організаційно-методичний супровід поетапного 
впровадження нових Державних стандартів базової і повної загальної середньої 
освіти, освітнього простору НУШ, Стратегії розвитку закладу. 
1.3.Сприяти формуванню позитивної мотивації педагогічних працівників до 
самостійного вибору форм і змісту неперервної освіти, а також побудові 
індивідуальних освітніх траєкторій фахового зростання відповідно до їх запитів 
та рівня професійної підготовки. 
2.Вжити заходів щодо:  
2.1.Здійснення заходів стратегічного та поточного планування роботи ліцею з 
урахуванням результатів щорічного самооцінювання освітніх і управлінських 
процесів за участі учасників освітнього процесу. 



2.2.Створення інформаційно-освітнього середовища професійного розвитку 
педагогів різними засобами, зокрема й із використанням хмарних технологій, 
соц.мереж. 
2.3.Щодо оцінки освітніх втрат та прогалин у навчанні та опрацювання заходів 
щодо їх подолання. 
2.4.Активнішого впровадження в освітній процес інновацій, зокрема 
компетентнісного  підходу, а також формувального оцінювання учнів. 
2.5.Використання особистісно-орієнтованого підходу, розроблення 
індивідуальних освітніх траєкторій учнів, відстеження поступу школярів. 
2.6.Удосконалення системи оцінювання результатів навчання учнів, а також 
розроблення, використання Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів 
при виконанні обов’язкових видів робіт та адаптація їх до Критеріїв 
оцінювання, затверджених МОН. 
2.7.Посилення практичної складової методичної роботи, що спрямована на 
відповідність педагогічних працівників професійному стандарту. 
2.8.Активізації презентації власного досвіду вчителів серед колег закладу тощо. 
2.9.Поповнення вчителями бази різнорівневих завдань  з усіх предметів 
інваріантної складової навчального плану. 
3.Педагогічним працівникам: 
3.1.Здійснювати взаємовідвідування навчальних занять з метою обміну 
досвідом щодо інтеграції, сучасних освітніх педагогічних технологій. 
3.2.Розробляти для учнів завдання, орієнтовані на творчу складову, що 
сприяють оволодінню ключовими компетентностями, дотримуючись 
академічної доброчесності. 
3.3.Використовувати під час проведення навчальних занять елементи 
само-взаємооцінювання як важливий елемент освітньої діяльності. 
3.4.Поширювати свій педагогічний досвід у фахових виданнях, представляти 
роботи на конкурс «Добрих практик» тощо. 
3.5.Активізувати участь у фахових конкурсах, сертифікації. 
4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                                              Валентина НАЙДЮК 
 
З наказом ознайомлені:                                               Людмила ДАНИЛЬЧУК                       
       Оксана ЧЕРНИШ                                                  Людмила РОЖКО 
     Тетяна БОРСУЧЕНКО                                            Наталія ТУРИНСЬКА 
     Оксана РУЖИЦЬКА                                               Оксана КОВАЛЬЧУК 
     Галина ЗАРУЦЬКА                                                Тетяна КАЛІНЧЕНКО 
     Тамара ЛИТВІНЕЦЬ                                               Оксана ПАВЛЮК 
     Марина ШЛІНЧАК                                                  Лілія ЯНОВИЧ 
     Майя БУДАЄВА                                                      Іван ГРИБЄНЧИКОВ 



     Петро АЛЕКСЮК                                                   Яна РЯБУШЕНКО 
      Юлія ВЕНГЕРЧУК                                                 Лариса СТОЛЯР 
      Юлія ГУДЗЬ                                                            Тамара ЧИЖЕВСЬКА 
      Віра ОРЕЛ                                                                Валентина ТОРУЦЬКА 
                                                                                         Любов НИЧИПОРУК 
                                                                                         
 
 

 


